ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.
Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO N°. 534/2023.

AUTORA: VEREADORAMIRIAN TRINDADE

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS

E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA FILHO COM CÓPIAS AO

PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D’ANGELO,

SOLICITANDO SERVIÇOS DE TAPA BURACO E CAPINA NA RUA EXTRAMAR – NOVO

MANACÁ, CIDADE DE MANACAPURU – AM.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora:

A rua supramencionada. Ainda não foi contemplado com os serviços de tapa buraco

e capina, se formaram verdadeiras crateras ao longo de toda a rua, danificando veículos e

ocasionando transtornos à quem precisa trafegar na rua Extramar.

Em nome dos moradores que sentem-se esquecidos pelo Poder Público, solicitamos

ações urgentes para a recuperação da rua. Segue foto em anexo.

Diante do exposto, em nome dos moradores, espero merecer a devida atenção para o

pleito ora formulado.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 06 de março de 2023.

Vereadora - PP

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.
Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/